4 Koca, Mahmut & Üzülmez, İlhan, Türk Ceza Hukuku Genel Hükümler, s. 85.

5 Nesefî, Ebu‟l-Mu‟în Meymûn, Tebsıratu’l-Edille fî Usûli’d-Dîn, thk. Hüseyin Atay, DİB., Ankara 2003, c.

II. s. 173, 174; Üsmendî, Alâuddîn Muhammed es-Semerkandî, Lübâbu’l-Kelâm, thk. Muhammed Said
Özervarlı, İSAM, İstanbul 1426/2005, s. 119, 120; Abdullatif Harpûtî, Tenkîhu’l-Kelâm fî Akâidi Ehli’l-

İslâm, çev. ve haz. İbrahim Özdemir-Fikret Karaman, TDV. Elazığ Şubesi Yay., Elazığ 2000, s. 199, 200.
6 Arap dilinde “hâcis”, bir fikrin içte doğması, “vâcis” ise o doğan şeyin farkında olmaktır. Aralarında sebep

sonuç ilişkisi bulunmaktadır.
7 Burada “hemm” tasarlama akıldan geçirme, arzu etme anlamında olup genel iradenin azim ve kararsızlık

durumudur.
8 Isfahânî, Râğıb, ez-Zerîa ilâ Mahâkimi’ş-Şerîa, thk. Ebu‟l-Yezîd el-Acemî, Dâru‟l-Vefâ, Kahire 1408/1987,

s. 109. Burada konu edilen kastın mertebeleri hsusunda Âlûsî bir şiir nakletmiştir. “Merâtibu’l-kasdi

hamsun hâcisun zekerû, Fe hâtırun fe hadîsun-nefsi festemiâ, Yelîhi hemmun fe azmun kulluhâ rufiat,
Sive’lehîru fefîhi’l-ahzu kad vakaâ” bkz. Şihâbuddîn Mahmûd el-Âlûsî, Ruhu’l-Meânî, tash. Ali Abdulbârî

Atiyye, DKİ, 4. Baskı, Beyrut, 1435/2014, c. 2, s. 62. Ayrıca bkz. Akseki, Ahlak Dersleri, s. 50.
9 Kuşeyrî, Abdulkerim, Kuşeyrî Risâlesi, çev. Süleyman Uludağ, Dergâh yay., 3. Baskı, İstanbul 1999, s.

177; Murtaza Mutahharî, Medhal İle’l-Ulûmi’l-İslamiyye, Dâru‟l-Kütübi‟l-İslamî, Terc. Hasan Ali Hâşimî,

Kum 1427, s. 114.

46 Pezdevî, Ebu‟l-Yüsr, Usûlü’d-Dîn, s. 225.
47 Tahânevî, Keşşâf, c. 4, s. 272.
48 Ebu Hanife, el-Fıkhu’l-Ebsat, (İmam-ı Azam’ın Beş Eseri içerisinde) MÜİFV. Yayınları, İstanbul 1992, s.

48.
49 Beyâzî, Kemâluddîn Ahmed, İşârâtu’l-Merâm min İbârâti’l-İmâm, thk. Yusuf Abdurrezzâk, Şeriket Halebî,

Kahire 1368/1949, s. 259.